ПРОТОКОЛ

      22 декабря 2016 г.                                                                                        №  4
Заседания антинаркотической комиссии при  администрации города  Азова

	Председателя комиссии

	 - Ращупкин В.В. глава администрации города Азова

	Заместитель председателя комиссии
	- Белов В.В. - заместитель главы администрации по социальным вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова

	Секретарь
	- Иванов С.А. – начальник отдела по делам молодёжи Департамента социального развития г. Азова

	Присутствовали
	- 20 членов комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ случаев отравления новыми психоактивными веществами, а также лекарственными препаратами с целью достижения наркотического опьянения, оказание наркологической помощи населению города. Проблемные вопросы организации реабилитации наркозависимых лиц.
Докладчики:

- главные врач государственного областного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер» г. Азова – А.Р.Магомедов.
2. О повышении роли культурно-досуговых учреждений  г.Азова в  профилактике правонарушений

Докладчики:

- начальник отдела культуры и искусства Департамента социального развития г. Азова – А.В.Кляндин
3. О работе антинаркотической комиссии за 2016 год. Рассмотрение и утверждение плана заседаний антинаркотической комиссии на 2017 год

Докладчик: секретарь комиссии, начальник отдела по делам молодежи – С.А.Иванов
1. СЛУШАЛИ: Об анализе случаев отравления новыми психоактивными веществами, а также лекарственными препаратами с целью достижения наркотического опьянения, оказание наркологической помощи населению города. Проблемные вопросы организации реабилитации наркозависимых лиц.
ИНФОРМАЦИЯ:

А.Р.Магомедов - главный врач государственного областного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер» г. Азова
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению
2. Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Азовский» С.В. Донскову продолжить работу по выявлению наркопритонов и их ликвидации, обратить особое внимание на противодействие распространению новых видов психоактивных веществ и на перекрытие каналов поставки наркотиков на территорию муниципального образования «Город Азов».
2. СЛУШАЛИ: О повышении роли культурно-досуговых учреждений  г.Азова в  профилактике правонарушений

ИНФОРМАЦИЯ:

А.В.Кляндин - начальник отдела культуры и искусства Департамента социального развития г. Азова

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Начальнику отдела культуры и искусства А.В. Кляндину принять необходимые меры по увеличению посещаемости муниципальных учреждений культуры, обеспечению учреждений профессиональными кадрами в целях увеличения охвата молодежи антинаркотическими профилактическими мероприятиями, организации их досуга и доступа к культурным ценностям.

3. СЛУШАЛИ: О работе антинаркотической комиссии за 2016 год. Рассмотрение и утверждение  плана заседаний антинаркотической комиссии на 2016 год.
ИНФОРМАЦИЯ:

С.А.Иванов – начальник отдел по делам молодёжи Департамента социального развития, секретаря антинаркотической комиссии
РЕШИЛИ:

1. Принять за основу план работы антинаркотической комиссии  на 2017 год (приложение 1 к протоколу заседания)
2. Предложения по внесению изменений и дополнений в план работы антинаркотической комиссии на 2017 год направить в срок до 14.01.2017 г. секретарю антинаркотической комиссии Иванову С.А.
3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам  Белова В.В.

Председателя комиссии

 В.В. Ращупкин
Секретарь комиссии                                                                   С.А.Иванов
PAGE
3